
Obsah

OŠETŘOVÁNÍ NEMOCNÝCH NA INTERNÍM ODDĚLENÍ
Interní pracoviště................................ -........................................
Charakteristika vyšetřovacích metod ....................................
Ošetřovatelský proces u nemocných s chorobami dýchacích cest----  12

Vyšetřovací metody dýchacího ústrojí ........ ...................................  12
Ošetřovatelský proces u nemocného s akutním respiračním
onemocněním ............................................... -................. ............... 14
Ošetřovatelský proces u nemocného s pneumonií .....................  17
Ošetřovatelský proces u nemocného s respirační insuficiencí ----  21
Ošetřovatelský proces u nemocného s obštrukční
bronchopulmonální chorobou ........................................ -.......... 22
Ošetřovatelský proces u nemocného s bronchiálním
astmatem ........................................-.............................- ............. - 26
Ošetřovatelský proces u nemocného s tuberkulózou .............  30

Ošetřovatelský proces u nemocných s chorobami srdce ............  33
Vyšetřovací metody oběhového systému ....................................  33
Ošetřovatelský proces u nemocného s infarktem myokardu ----  36
Ošetřovatelský proces u nemocného se srdečním selháním ----  40

Ošetřovatelský proces u nemocných s chorobami cév .................... 42
Vyšetřovací metody -------------------------------------------------   42
Ošetřovatelský proces u nemocného s onemocněním
periferních tepen .......................................... - ................ - .......... 43
Ošetřovatelský proces u nemocného s onemocněním
periferních žil .......................   — 45

Ošetřovatelský proces u nemocných s chorobami trávicího systému 47
Vyšetřovací metody trávicího systém u............................................ 47
Ošetřovatelský proces u nemocného s vředovou chorobou ----  50
Ošetřovatelský proces u nemocného s akutním průjmovým
onemocněním ................- ............. ................................................. 53
Ošetřovatelský proces u nemocného s cirhózou jater ............  54
Ošetřovatelský proces u nemocného s infekční hepatitis ............  59
Ošetřovatelský proces u nemocného s biliámí kolikou ..... ......  61
Ošetřovatelský proces u nemocného s akutní pankreatitis ---  62

Ošetřovatelský proces u nemocných s chorobami krve------ ------- — 64
Vyšetřovací m etody .........................------------- -------------- ---------  64
Ošetřovatelský proces u nemocného s anémií ----------   65
Ošetřovatelský proces u nemocného s leukém ií----------   68
Ošetřovatelský proces u nemocného s krvácivou chorobou ---  70

Ošetřovatelský proces u nemocných s endokrinologickými
a metabolickými chorobami ------------------ -------------— .......... 72

Ošetřovatelský proces u nemocného s hypertyreózou .............  72
Ošetřovatelský proces u nemocného s cukrovkou — ................ - 76

5

00 00 O
n



Ošetřovatelský proces u nemocných v bezvědomí............................
Ošetřovatelský proces u nemocných vysokého věku ................- -
Ošetřovatelský proces u dlouhodobě nemocných -  -........ -.............
Péče o umírající ......... ....... ..........- ................- -...........- .................

OŠETŘOVANÍ NEMOCNÝCH NA CHIRURGICKÉM
ODDĚLENÍ (odborná konzultace Jana Řeháková) ....................
Chirurgické pracoviště — ........ -..........— ................................ -.........
Operační trakt ............................................................................ - -

Operační sál ........ - - ............ - ------------------ -------------------
Komplementy operačního sálu -  -............-................................
Přístrojové vybavení -............-............ - -...................................... ..
Příprava operačního týmu ................................................... .......
Asistence sestry při operaci — ....................... -............. -..........—

^ -  -Příprava ke sterilizaci ........................... - ....................................
Chirurgické nástroje ............. -................- ........ - ................. ...........
Chirurgické jehly — ...........- ........ — ...............................................
v Druhy chirurgických jehel ...................................- ............. -  -
Šicí materiál ............ ........ ...................................................................
Převazy ................. ....... ..........- ............. —.........................................

Převazový vozík ................................................... .............. .......
Asistence sestry při převazu -........................... ..............................

-  Návod к praktickému jednání - ......... -............. -.....................
Drény, drenáže ........ ........................... ........................................... -
Výkony pro přístup do krevního řečiště ............ - ............................
Ošetřovatelský proces u raněných při šití rány —........ ....... ........

, - Ošetřovatelský proces u nemocných se subkutánním abscesem ----
Péče o nemocné před operací -------------- -------- — .....................

Předoperační vyšetření ........ ........ ....... ...........-....................... - -
Předoperační příprava -................-.........................-.....................
Psychická příprava před operací ..... ..........- ................................
Bezprostřední příprava к operaci ......... -........................................

Péče o nemocné po operaci -------------------- - ............................
Význam ošetřovatelského procesu u chirurgicky nemocných ----

Ošetřovatelský proces u nemocného s ileem - ....................... -
Ošetřovatelský proces u nemocného po operaci tlustého střeva -  
Ošetřovatelský proces u nemocného po operaci hrudníku ----

OŠETŘOVÁNÍ NEMOCNÝCH NA GYNEKOLOGICKO- 
-PORODNICKÉM ODDĚLENÍ
(odborná konzultace Marie Kunešová)
Ošetřování nemocných na gynekologickém oddělení .....................

Vyšetřovací m etody-------------- -------- — ............ - .....................
Předoperační příprava ...................................... - .........................
Pooperační péče — ........ .......................... .................................
Ošetřovatelský proces u nemocné se zánětlivým onemocněním — 
Ošetřovatelský proces u nemocné s nádorovým onemocněním -

82
86
89
92

95
95
95
96
98
99 

100 
102
103
104 
107
107
108 
111 
111 
112
113
114 
116 
117
119
120 
120 
121 
122
123
124
129
130
131 
134

136
136
139
140
141
142

6



Ošetřování žen na porodnickém oddělení ........ ........ ..................  144
Ošetřovatelský proces u ženy v těhotenství....................................  144
Péče o ženu při porodu ......... — .............................-.....................  146
Péče o ženu po porodu ................... ........ .......................... -.......... 148
Pomoc při náhlém porodu .................................... -.....................  149
Seznam použité literatury ............ - ............ - ................ ............  150

7


